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قیمت )به تومان(نوع سکه
1/531/000سکه تمام طرح جدید
1/489/000 سکه تمام طرح قدیم

759/000نیم سکه
453/000ربع سکه

301/000گرمی
149/200هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
4/778دلار
6/104یورو
6/830پوند

1/357لیر ترکیه
1/335درهم امارات

در  مجلس  امید  فراکســیون  نماینده  یک 
توجیهاتی عجیــب، گرانی بازار ارز را به 10، 15 
صرافی که کنترل آن هم از دست دولت خارج 

است! مربوط کرد. 
یک روز پس از صحبت هــای رئیس جمهور، دلار 
مجدداً بــه 4800 تومان نزدیک شــد و رقم 4778 
تومان را هم ثبت کرد. در این زمینه همچنان به نظر 
می رسد دولت دلار کافی برای عرضه نداشته و برجام 
در باز کردن گره مشــکلات ورود ارز به کشور چندان 

موفق نبوده است. 
در ایــن میان برخی حامیــان دولت به توجیهات 
عجیبی درخصوص افزایش نرخ ارز پرداختند، به عنوان 
نمونه یک عضو فراکسیون امید مجلس در گفت وگو با 
خبرگزاری فارس، بیان کرد: طی جلســاتی که برگزار 
کردیم وزیر اقتصاد و دولتی ها عنوان کردند که دولت 
هم راضی به این وضعیت نیســت و متاسفانه یکسری 
صراف هستند که نمی دانم چگونه است که دولت هم 
نمی تواند آنها را کنترل کند. گویا حدود 10، 15 صراف 
هستند که در بازار ارز یک نوع نابسامانی ایجاد کرده اند 
و البته عده ای از مردم هم تقاضای زیادی در بازار دارند 
و به علت کم بودن ارز ممکن است نرخ آن افزایش یابد.

فاطمــه ذوالقدر ادامه داد: قطعا نمایندگان در این 
رابطه ورود می کنند و نمی گذارند بازار ارز با این روش 
پیش برود. از سوی دولت هم به ما گفتند که برنامه شان 
این است که تا بهمن و اسفند مبالغ زیادی ارز به بازار 
تزریق کنند و جلوی این مسئله گرفته شود. ما هم قطعا 
طی جلســاتی که به صورت غیرعلنی برگزار می شود 
جلســاتی برگزار می کنیم و بــه تفصیل در این رابطه 
بحث می کنیم تا هر چه ســریع تر جلوی این افزایش 

نرخ ارز گرفته شود.
لازم به ذکر اســت، در حالی این نماینده مجلس 
گرانــی ارز را به 10، 15 صرافی تقلیل داده که منطق 
اقتصادی نشان می دهد افزایش قابل توجه قیمت دلار 
)که حدود 300 تومان از ابتدای این ماه افزایش داشته( 
بــه دلیل کمبود عرضه ارز و بهم خوردن تعادل ایجاد 
شده است. موضوعی که طبعا با افزایش تقاضای کاذب 

عده ای، تشدید هم شده است. 
پنج سال پیش هم عده ای دلیل نا بسامانی بازار ارز 
را به افرادی مانند جمشید بسم ا... ربط دادند، در حالی 
که مسائل مربوط به بازار ارز پیچیده تر و ریشه ای تر از 
این گونه موارد است، هم اکنون نیز به نظر می رسد این 
نماینده مجلس همان دیدگاه را نسبت به تحولات بازار 

ارز داشته است. 
ضمن اینکه صراف ها در بازار، واســطه هستند و 

عرضه ارز در اختیار خود بانک مرکزی است. 
از سوی دیگر یک کارشناس اقتصادی در گفت وگو با 
باشگاه خبرنگاران جوان، درخصوص بررسی راهکارهای 
اصلاح نرخ ارز، اظهار کرد: هم اکنون اصلاح نرخ ارز با 
روش های دستوری اقدام صحیحی در فضای اقتصادی 
نیست. نرخ ارز باید به طور واقعی و طبق قاعده قیمت 
واحد و بر اساس قدرت خرید برابری ارزها تعیین شود.

محمد عباس نیا افزود: با توجه به اینکه نرخ ارز بر 
اســاس ارزش واقعی و طبق مکانیسم بازار ارز تعیین 
نمی شــود، بنابراین خود می تواند بســتری برای بروز 

رانت های اقتصادی شود.
وی ادامه داد: هم اکنون پوشــش ریسک، نوسانات 
نــرخ ارز در بنگاه های اقتصادی، راه اندازی بورس ارز و 
استفاده از مشتقات ارزی از جمله ساختارهایی هستند 
که می توانند کمک بســیار فراوانی به اصلاح نرخ ارز 

داشته باشند.
به گفته این کارشــناس بانک و ســرمایه گذاری، 
متولیــان سیاســت های پولــی و ارزی در زمان بروز 
هیجانات و شــوک های تغییر نــرخ ارز، وعده ایجاد 

چنیــن بازاری را می دهند، اما تا زمان شــوک بعدی 
فراموش می کنند.

در همین راستا، سازمان امور مالیاتی به خریداران و 
فروشندگان ارز اعلام کرد که اطلاعات مربوط به هرگونه 
خرید و فروش ارز باید در اختیار این سازمان قرار گیرد 

تا حسب قوانین، مالیات بردرآمد آن اخذ شود. 
به گزارش خبرگزاری مهر، در اطلاعیه ســازمان 
امــور مالیاتی آمده اســت: تمامی فعــالان اقتصادی 
اعم از اشــخاص حقیقی و حقوقــی و همچنین کلیه 
دســتگاه های اجرایی موضوع ماده )5( قانون خدمات 
کشوری، من جمله صرافی ها، بانک ها و موسسات مالی 
و اعتباری و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در 
اجرای مــواد )169( و )169( مکرر قانون مالیات های 
مستقیم و به منظور شفافیت فعالیت های اقتصادی و 
استقرار نظام یکپارچه اطلاعات مالیاتی، موظفند کلیه 
اطلاعــات مربوط به معاملات خــود )خرید و فروش 
هرگونــه کالا و خدمات منجمله انواع ارز( و همچنین 
اطلاعات هویتی، عملکردی و دارایی اشــخاص نظیر 
اطلاعات مالی، پولی و اعتباری، معاملاتی، سرمایه ای 
و ملکی اشخاص حقیقی و حقوقی را در اختیار سازمان 

امور مالیاتی کشور قرار دهند.

توجیهات عجیب یک نماینده حامی دولت:

 10 ، 15 صراف دلیل نابسامانی بازار ارز هستند!

مدیر عامل یک شــرکت حمل ونقل ریلی با  اشاره به پیش بینی ۷00 
هزار صندلی برای سفرهای ریلی نوروز ۹۷ از تخفیف ۳0 درصدی بلیت 

قطار در برخی ایام نوروز خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، محمد رجبی گفت: با آغاز پیش فروش 
بلیت قطار سفرهای نوروزی از روز یکشنبه گذشته در همان ساعات آغازین تمام 
بلیت های تهران مشــهد برای روزهای 25 تا 28 اســفند پیش فروش شد اما در 
مسیرهای سراسری دیگر مثل قزوین، کاشان، اصفهان به مشهد همچنان ظرفیت 

خالی وجود دارد.
وی با  اشــاره به دوره 20 روزه ســفرهای نوروز از 25 اسفند تا 15 فروردین 
اظهار داشت: تا کنون 20 درصد ظرفیت این شرکت ریلی با پیش بینی 700 هزار 

صندلی فروخته شده و 80 درصد مابقی خالی است.
مدیر عامل رجا ادامه داد: امکان خرید تلفنی بلیت از طریق ســامانه تلفنی 
1539 بطور 24 ســاعته وجود دارد و این مرکز به طور متوسط با صف انتظار 8 

نفر پاسخگوی شکایات و سؤالات مردم نیز هست.
رجبی ادامه داد: فروش خدمات گروهی در ایام نوروز ممنوع است و تمامی 
بلیت ها را مردم خریداری خواهند کرد و دارندگان بلیت با کارت شناسایی خود 

در ایستگاه ها کنترل می شوند تا هیچگونه بازار سیاهی شکل نگیرد.
وی با  اشاره به ثابت ماندن نرخ بلیت از آذر 94 تاکنون به مردم توصیه کرد 
با برنامه ریزی و توزیع سفرهای خود از تخفیف 30 درصدی در برخی ایام نوروز 

بهره مند شوند و هزینه سفر خود را کاهش دهند.
مدیرعامل این شــرکت ریلی درباره نرخ جریمه کشیدن ترمز اضطاری قطار 
گفت: نرخ جریمه کشیدن ترمز اضطراری قطار 100 هزار تومان است اما با احتساب 
به تاخیر انداختن حرکت قطارهای دیگر، نکات ایمنی و آزاد کردن دوباره ترمز به 

دلیل پیچیدگی های فنی به مراتب هزینه های بیشتری به ناوگان وارد می شود.
رجبی درخصوص علت نبود پزشــک در قطار گفــت: از آنجایی که قطارها 
در فواصل 15 تا 20 دقیقه ای به یک ایســتگاه می رسند بنابراین در صورت نیاز 
پزشکی بلافاصله موضوع به ایستگاه منعکس و برای حضور اورژانس در ایستگاه 

و رسیدگی به امور درمانی مسافر تمهیدات لازم انجام می شود.
وی تصریح کرد: در حال حاضر تمامی سرمهمانداران قطار آموزش کمک های 
اولیه را آموختند و مجهز به دستگاه های تنفسی و کمک های اولیه هستند تا در 
صورت نیاز به خدمات اولیه اضطراری را تا پیش از رسیدن به ایستگاه به مسافران 
ارائه کنند.رجبی همچنین از مســافران خواست در صورت موارد خاص و نیاز به 
مراقبت های ویژه پزشــکی پیش از سفر مســئولان قطار را در جریان بگذارند تا 

خدمات پوششی در اختیارشان قرار بگیرد.

تخفیف ۳۰ درصدی بلیت قطار 
نوروزی در برخی مسیرها

مدیرکل مالی صندوق بازنشستگی کشوری 
گفت: میزان پاداش پایان سال ۹۶ یا »عیدی« 
بازنشستگان کشوری مبلغ ثابت هشت میلیون 
و ۴۷5 هزار ریال تعیین شــده که قرار است با 

حقوق بهمن ماه پرداخت شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، حسین بخشی زاده، 
اظهار کرد: در آخرین جلسه هیئت وزیران، درباره میزان 
عیدی کارکنان و بازنشستگان دولت تصمیم گیری شده 
که بر این اســاس، میزان پرداخت پاداش آخر ســال 
1396 یا عیدی بازنشســتگان صندوق بازنشســتگی 
کشوری هشت میلیون و 475 هزار ریال )847 هزار و 

500 تومان( تعیین شده است.
وی تاکید کرد: قرار اســت عیدی بازنشســتگان 
تحت پوشــش، همراه با حقوق بهمن ماه به حســاب 

بازنشستگان تحت پوشش واریز شود؛ بنابراین هر زمان 
حقوق بهمن ماه پرداخت شد، عیدی بازنشستگان نیز 

پرداخت می شود. 
گفتنی اســت در نشســت هیئت وزیران، میزان 
پرداخت پاداش آخر ســال )عیدی( بازنشســتگان، 
مستمری بگیران، حقوق وظیفه از کارافتادگی، حقوق 
وظیفه وراث مستخدمین متوفای مشمول صندوق های 
بازنشستگی و صندوق معذوریت و از کارافتادگی جهاد 
کشاورزی، صندوق های بازنشستگی نیروهای مسلح و 
نیروی انتظامی و ســایر صندوق های بازنشســتگی و 
همچنین شهدا و جانبازان از کار افتاده کلی مبلغ هشت 
میلیون و 475 هزار ریال تعیین شد که از محل بودجه 
مصوب صندوق های بازنشســتگی یا دستگاه اجرایی 

ذیربط قابل پرداخت خواهد بود.

عیدی بازنشستگان کشوری در پایان بهمن پرداخت می شود

حجم نقدینگی در پایان آذر امسال به 1۴۴5 
هزار میلیارد تومان رسیده است تا حجم نقدینگی 

در دوره روحانی حدودا سه برابر شده باشد. 
بانک مرکزی آمار و تحولات متغیرهای پولی و بانکی 
آذرماه امسال را منتشر کرد. براساس این آمارها، حجم 
نقدینگی در پایان آذر ماه با رشد 15/3 درصدی نسبت 
به اسفند ماه سال 95 و 22 درصد رشد نسبت به آذر 
ماه ســال گذشــته، به رقم 1445 هزار و 10 میلیارد 

تومان رسیده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، از این رقم، سهم شبه 
پول 1277 هزار و 570 میلیارد تومان و سهم پول 173 

هزار و 440 میلیارد تومان اســت. در 12 ماه منتهی 
به آذر ماه 96 رشد شبه پول 23/4 درصد و رشد پول 

12/6 درصد بوده است.
گفتنی است، یکی از انتقاداتی که همواره به حجم 
بالای نقدینگی وارد می شود، این است که این میزان 
به سمت تولید نرفته و تولیدکنندگان همواره از کمبود 
نقدینگی گلایه مند هستند. چنانچه چندی پیش سید 
امیر سیاح، کارشــناس اقتصادی گفته بود: »وقتی از 
مسئولین دولتی سؤال می شود چطور نقدینگی چند 
برابر شده اما به تولید وصل نشده است، جوابی ندارند.«

ضمــن اینکه حمید رضــا حاجــی بابایی، عضو 

کمیسیون برنامه و بودجه مجلس هم در اوایل بهمن 
ماه اعلام کرد 45 درصد نقدینگی کشــور در رگ های 

اقتصاد نمی چرخد. 
در حال حاضر شــاهد حجم عظیمی از نقدینگی 
هستیم که بالا بودن میزان آن، نگرانی هایی درخصوص 
پیامدهایش )ماننــد تورم( ایجــاد می کند، چنانچه 
طهماسب مظاهری، رئیس  سابق بانک مرکزی، یکی 
از دلایــل افزایش نرخ ارز در ماه های اخیر را بالا بودن 

نقدینگی اعلام کرده بود. 
لازم به ذکر است در مرداد ماه 92 که حسن روحانی 
بطور رســمی به عنوان رئیس جمهور ایران کار خود را 

شروع کرد، نقدینگی کشور رقمی در حدود 491 هزار 
میلیارد تومــان بود. رقمی که تا آن زمان مورد انتقاد 
شدید خود رئیس جمهور و همفکران وی قرار داشت.

بــه عنــوان نمونــه ، روحانی کــه قبــل از آغاز 
ریاســت جمهوری اش با انتقاد از افزایش نقدینگی در 
دولت قبل، می پرسید: »آیا نقدینگی را هم دشمن بالا 

برد؟« حالا در همان جایگاه قرار گرفته است.
با این وجود طبق آخرین آمارهای بانک مرکزی )که 
مربوط به آذر ماه است( نقدینگی به رقم یک تریلیون و 
445 هزار میلیارد تومان رسیده تا شاهد افزایش حدود 

سه برابری نقدینگی در زمان روحانی باشیم.

بر اساس آمار بانک مرکزی

 میزان  نقدینگی کشور
 به یک تریلیون و 445 هزار میلیارد تومان رسید

کســری تجاری آمریکا در کل سال ۲01۷ با 
1۲/1 درصد رشد نسبت به سال قبل از آن به 5۶۶ 
میلیارد دلار رسید که بالاترین رقم از سال ۲00۸ 

تاکنون است. 
به گزارش خبرگزاری تســنیم به نقل از رویترز، در 
حالی که تقاضای قوی داخلی در آمریکا موجب افزایش 
بی ســابقه میزان واردات شــده، و دولت ترامپ را که در 
حال مذاکره مجدد بر سر پیمان های تجاری با کشورهای 
مختلف است تحت فشار قرار داده است، کسری تجاری 
آمریکا در ماه دســامبر به بالاترین رقم از ســال 2008 

تاکنون رسید.گزارش وزارت بازرگانی آمریکا درخصوص 
رشد شکاف تجاری ناشــی از افزایش واردات همچنین 
حاکی اســت، دستیابی این کشــور به رشد سالانه سه 
درصدی نیز احتمالا دشوار خواهد بود. واردات آمریکا که 
از میزان تولید ناخالص داخلی کشور کم می شود، ممکن 
است در نتیجه بسته کاهش مالیاتی 1/5 تریلیون دلاری 
آمریکا که از ژانویه امسال اجرایی شده باز هم افزایش یابد.

این اقدام محــرک اقتصادی )کاهش مالیات ها( در 
شــرایطی به اجرا گذاشته می شــود که اقتصاد آمریکا 
تقریبا به سطح اشــتغال کامل رســیده است و این بدان 

معناست که افزایش بیشتر تقاضا احتمالا باید از طریق 
واردات تامین شود.

جان ریدینگ، اقتصاددان ارشد موسسه آر دی کیو 
اکونومیکس در نیویورک اظهار داشت: »زمانی که اقتصاد 
یک کشور به اشتغال کامل می رسد، سرعت گرفتن تقاضا 
بایــد از طریق افزایش واردات تامین شــود و این یعنی 

کسری تجاری بیشتر.«
کسری تجاری آمریکا در ماه پایانی سال 2017 با 5/3 
درصد رشد به 53/1 میلیارد دلار رسیده که بالاترین رقم 
از اکتبر 2018 تاکنون بوده است. این در حالی است که 

اقتصاددانان شرکت کننده در نظرسنجی رویترز پیش بینی 
کرده بودند که کســری تجاری آمریکا در ماه دسامبر به 
52 میلیارد دلار برســد. بخشــی از این افزایش کسری 
تجاری ناشی از افزایش قیمت کالاهای مختلف بوده است.
بر اساس این گزارش، کسری تجاری آمریکا در کل 
ســال 2017 با 12/1 درصد رشد به 566 میلیارد دلار 
رسید که بالاترین رقم از سال 2008 تاکنون بود. میزان 
رشــد اقتصادی آمریکا نیز در سال گذشته میلادی 2/9 
درصد بود که بالاتر از رقم 2/7 درصدی ثبت شــده در 

سال 2016 بود.

رویترز:

کسری تجاری آمریکا به بالاترین رقم در ۱۰ سال گذشته رسید

رئیس  اتحادیه شــرکت های تعاونی مســافربری با  اشاره به آغاز 
پیش فروش اینترنتی و حضوری بلیت ناوگان عمومی مسافری جاده ای، 
گفت: امسال برای اولین بار افزایش کرایه در نرخ بلیت های نوروزی اتوبوس 

و ناوگان عمومی مسافری جاده ای اعمال نمی شود.
احمدرضا عامری در گفت وگو با فارس، با  اشاره به آغاز پیش فروش اینترنتی 
و حضوری بلیت های نوروزی ناوگان حمل ونقل عمومی جاده ای و اتوبوس اظهار 
داشــت: پیش فروش بلیت های نوروزی اتوبوس از طریق دفاتر سطح شهر، دفاتر 
شرکت ها در پایانه های مسافربری و پایگاه اینترنتی شرکت های مسافربری، انجام 

می شود. 
وی ادامه داد: به دلیل مشکلات اقتصادی مردم در راستای ایجاد انگیزه سفر 
و تشــویقی برای اســتقبال از حمل ونقل عمومی جاده ای، امسال برای اولین بار 
افزایش کرایه در نرخ بلیت های اتوبوس و ناوگان عمومی جاده ای اعمال نمی شود. 
عامری گفت: پیش از این در ایام نوروز بابت سفرهای یکسر خالی حدود 20 
تا 25 درصد به نرخ بلیت های نوروزی ناوگان عمومی جاده ای افزوده می شد، اما 
امسال این افزایش قیمت اعمال نمی شود تا در این شرایط سخت اقتصادی، مردم 
حداقل امکان استفاده از ناوگان مسافری عمومی جاده ای را برای سفر داشته باشند. 
رئیس  اتحادیه شــرکت های تعاونی مســافربری گفت: در ایام نوروز امسال 
16500 دستگاه اتوبوس، 46000 دستگاه سواری و 45000 دستگاه مینی بوس 
آماده ارائه خدمت به مسافران هستند. وی بیان کرد: ظرفیت اتوبوس ها بسته به 
نوع آنها 24 تا 40 نفر، ظرفیت سواری های کرایه 3 تا 4نفر و ناوگان مینی بوسی 
16 تا 30 نفر است.رئیس  اتحادیه شرکت های تعاونی مسافربری یادآور شد: برای 
جلوگیری از هرگونه تخلفی نظارت کامل و جامعی بر عملکرد شرکت ها داریم و 
با هرگونه تخلف احتمالی به خصوص در قیمت بلیت به شدت برخورد می کنیم.

عامری با تأکید بر اینکه در این ایام نمایندگان شرکت های تعاونی مسافری و 
سازمان راهداری بر خدمات نظارت دارند، گفت:  در این ایام از نظر تأمین سوخت  

برای اتوبوس ها مشکلی نخواهیم داشت.
 رئیس  اتحادیه شــرکت های تعاونی مســافربری اظهار داشت: برای این ایام 
پیش بینی راننده جایگزین و کمک راننده نیز انجام شده است زیرا رانندگان بیش 

از 9 ساعت مجاز به رانندگی نیستند و باید ساعات کاری خود را تنظیم کنند.

یک سهامدار بورس گفت: از برجام تاکنون ۶0 
درصد سرمایه ام در بورس را از دست داده ام و سرمایه 
یک میلیارد تومانی من به ۴00 میلیون تومان تبدیل 

شده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، موســی رحمانی یکی از 
سهامداران حقیقی و با سابقه بورس تهران است که در برابر 
این پرسش که چرا هنوز بازار سرمایه ایران نمی تواند برای 
همه مردم ایران قابل اعتماد باشد، می گوید: من سهامداری 
هستم که تمام پس انداز زندگی خودم معادل یک میلیارد 
تومان را پس از برجام تبدیل به سهام خودرویی ها کرده ام 
و جالب اینکه در اواخر سال 94 سرمایه من به 800 میلیون 

تومان رسیده است.
تمام پرتفوی من سهام خودرویی از جمله گروه سایپا 
بــود که همزمان با وعده های دولت مبنی بر قرار دادهای 
جدید و خبرهای برجامی سهام این شرکت ها را خریداری 
کــردم و البته در کنار آنها، ســهام شــرکت های بورس، 
فرابورس، بورس کالا و 60 هزار سهم بورس انرژی داشتم.

وی ادامه می دهد: در زمان خرید ســهام سایپا و زیر 
مجموعه های آن ، قیمت تمام شده خرید های من بین 180 
تا 190 تومان شــد، ولی سهام ایران خودرو 470 تومانی 
را نیز در اواخر سال 94 خریدم، اما الان قیمت تمام شده 

همین سهم در محدوده 400 تومان در پرتفوی من است.
در نیمه اول سال 95، ارزش پرتفوی سرمایه گذاری من 
معادل 850 میلیون تومان بود و الان این پرتفوی تبدیل 
به 400 میلیون تومان شده است، ولی شاخص کل بورس 
الان از رکورد سال 92 هم عبور کرده و با این شاخص باید 

من یک میلیارد تومان سرمایه اولیه خود را داشته باشم.
به گفته این سهامدار عمده سود دریافتی از محل سود 
شرکت بورس، فرابورس، بورس کالا و بورس انرژی بوده که 
در عرض  ســه سال به اندازه 10 درصد سرمایه اولیه هم 
نمی رسد. یعنی سالی 2/5 درصد سود فقط دریافت کرده ام، 

در حالی که سود بانکی الان 15 درصد است.
رضوی نام، سهامدار حقیقی دیگری است که به جمع 
می پیوندد و می گوید: برای بورس جشــن پنجاه سالگی 
می گیرند، اما در همین بــازار هنوز رویه های قانونگذاری 
و اجرای مقررات با ایراد و  اشــکال مواجه اســت. در حال 
حاضر نمی توان رفتار تبعیض آمیز ناظران بازار ســهام در 
مواجه با سرمایه گذار و ناشر را منکر شد. از طرفی اجرای 
یکباره قوانین و مقررات باعث شده تا بر سردرگمی سهامدار 

افزوده شود.
به باور این ســهامدار، در حال حاضر قدرت ســازمان 
بورس در برابر مدیران و ناشــران بانک ها و شــرکت های 

وابســته به دولت یا شبه دولتی که فقط ساز خودشان را 
می زنند پایین تر است و این سازمان تنها به دنبال مچ گیری 
از شرکت های کوچک خصوصی است که در شرایط کنونی 

کسب و کار به زحمت روی پای خود ایستاده اند.
سهامدار دیگری با تاکید بر اینکه شاخص کل بورس 
تبدیل به نماگری سیاسی برای دولت ها شده است، می گوید: 
شفافیت نه تنها در کارخانجات بلکه در سازمان بورس هم 

وجود ندارد.
ســازمان بورس یک بار از خودش سؤال کند که دلیل 
ســر بیرون آوردن این همه پرونده و ماجرا در دو یا ســه 
ســال اخیر، از سایپا و کنتورســازی گرفته تا ایران ارقام 
و های وب چیست؟ چرا شــیوه های کلاهبرداری در بازار 
سهامی که مظهر شــفافیت است، تبدیل به مد روز شده 
اســت. اینکه عده ای بطور گروهی اشخاصی را اغفال کنند 
و از دل آنهــا پرونده های پدیده ها و کنتورها بیرون بیاید، 
ناشی از این است که نهاد ناظر به وظیفه و مسئولیت خود 

عمل نکرده است.
احمدزاده مدیر مالی بازنشسته ای که معتقد است: در 
ماه های اخیر وزن رشد شاخص کل بورس به تناسب وزن 
رشد همه صنایع بورسی نبوده است و تنها با چند صنعت 
معدود رکوردهای جدید ثبت شده است. با این همه هنوز 

شبهه دســتکاری شاخص بورس برای اغلب معامله گران 
وجود دارد.

سهامداری با  اشاره به وضعیت صندوق های بازنشستگی 
معتقد است: در حالی مدیران این نهادهای عمومی، همواره 
بر طبل بحران صندوق ها می کوبند که این بحران را خود 
صندوق هــا و مدیران آنها درســت کرده اند. صندوق های 
بازنشســتگی و شــرکت های تابعــه آنها محــل ورود و 
خروج اشخاص سیاسی و وابستگان آنها شده در حالی که 

بر روی اموال مردم نشسته اند.
به اعتقاد وی در حالی در کشــور هم اکنون بالای 25 
درصــد تورم وجود دارد که برخــی تصور می کنند رونق 
ایجاد شــده است، در حالی که از قدرت خرید روز به روز 

کاسته می شود.
گفتنی است ، با گذشت 50 سال از شکل گیری بورس 
اوراق بهــادار در ایران، هنوز کمتر از 10 درصد مردم کد 
سهام داری دارند، به گفته کارشناسان تعداد سهامداران فعال 
در بورس کمتر از 600 هزار نفر اســت، تعداد شرکت های 
حاضر در بورس کمتر از 500 شــرکت اســت، همچنین 
پرسش های دیگر هم مطرح است از جمله اینکه چرا بازار 
ســرمایه 104میلیارد دلاری ایران هنــوز نمی تواند برای 

شرکت های خصوصی جذاب باشد؟

بانــک مرکزی بــه منظور پیشــگیری از 
کلاهبرداری و سوءاستفاده برخی افراد متخلف 
از حساب های بانکی مشــتریان، از شهروندان 
درخواست کرد، استفاده از خدمات پیامکی واریز 

و برداشت حساب بانکی خود را جدی بگیرند.
به گزارش بانک مرکزی، در پی دریافت گزارش های 
متعــدد از مراجع انتظامی و قضایــی مبنی بر اینکه 
حساب های بانکی برخی مشتریان، هدف سوءاستفاده 

قرار می گیرد، بانک مرکزی در اطلاعیه ای به ضرورت 
استفاده مشتریان از ابزارهای ارتباطی در اختیار، برای 
اعمال کنترل لازم بر حســاب خــود و جلوگیری از 

کلاهبرداری متخلفان تاکید کرد.
ً اشخاصی  بر این اســاس گزارش می شود که اخیرا
با اســتفاده از وکالت نامه های جعلی قصد برداشــت 
از حساب های افراد را داشــته اند که با اقدام به موقع 
مســئولان شعب بانک ها مبنی بر استعلام از صاحبان 

حســاب و همچنین محرز شدن عدم آگاهی صاحبان 
حساب از موضوع، جعلی بودن وکالت نامه ها مشخص 
شــده و با اطلاع رســانی به پلیس آگاهی، اقدام سوء 

متهمان به سرانجام نرسیده است.
از این رو لازم است هموطنان و مشتریان بانک ها 
برای اعمال روش های کنترلی لازم به منظور جلوگیری 
از بروز موارد مشــابه، نســبت به برقراری ســرویس 
اطلاع رسانی پیامکی برداشــت و واریز حساب بانکی 

اقدام کنند تا از تمام تراکنش های حساب خود اطلاع 
دقیق داشته باشند.

از جمله مزایای استفاده از خدمات پیامکی می توان 
به اطمینان خاطرمشتریان از صحت عملیات دریافت، 
پرداخت و انتقال وجه به حساب اشاره کرد و این امکان 
را فراهم می کند که مشتری در کوتاهترین زمان ممکن 
از هرگونه تراکنش حســاب خود مطلع شده و امنیت 
استفاده از ابزارهای بانکداری الکترونیک افزایش یابد.

یک سهامدار بورسی:

۶0 درصد سرمایه ام را در بورس پس از برجام از دست دادم

هشدار بانک مرکزی:

مردم مراقب کلاهبرداری از حساب بانکی با وکالت نامه جعلی باشند

رئیس  اتحادیه طلا و جواهر تهران معتقد است که سکه دیگر 
جای گران شدن ندارد و پیش فروش سکه از سوی بانک مرکزی 
می تواند تا حدودی به کنترل و تنظیم بازار سکه کمک کند اما در 

افزایش تقاضای سرمایه گذاری تاثیری نخواهد داشت.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، بانک مرکزی در ادامه سیاست هایش در 
مورد ســکه، پس از حراجی های چند ماه اخیر، طرح پیش فروش سکه را 
با هدف پوشش تقاضای مصرفی خانوارها و تقاضای سرمایه گذاری دو روز 

پیش در شعب بانک ملی ایران آغاز شد.
درباره این تصمیم بانک مرکزی و تاثیر آن بر بازار طلا ســکه، رئیس 
 اتحادیه طلا و جواهر تهران اظهار کرد:  این اقدام می تواند تاثیرات مثبتی 
بر بازار داشته باشد و پول های سردرگمی که در پیچ و خم بازار هستند را 
بدست آورد و به سمت خود بکشاند؛ لذا از این جهت می تواند موثر واقع 
شــود.  ابراهیم محمد ولی با  اشاره به اینکه پیش فروش سکه در کنترل 
بازار ســکه موثر خواهد بود، گفت: تاثیر دیگر این سیاست این است که 
تا حدودی روی تنظیم و نظم بازار اثر می گذارد و در واقع به تنظیم بازار 
کمک می کند. وی افزود: با استفاده از این روش کنترل نسبی روی بازار 
ایجاد می شود. اما از طرف دیگر این اقدام نمی تواند به تقاضای سرمایه گذاری 
کمک کند و به نظر نمی رسد بتواند کسانی که صاحب سرمایه هستند را 

به سمت سرمایه گذاری ترغیب کند.
رئیس  اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: در حال حاضر ســکه به 
قیمتی رســیده است که دیگر جای بالا رفتن ندارد و باید تلاش شود که 
قیمت آن به سمت کاهش حرکت کند. از طرفی هم باید دید که قیمت 
طلای جهانی چه وضعیتی خواهد داشت، چون قیمت سکه از قیمت طلای 

جهانی تاثیر می گیرد و تا حدود زیادی از آن تبعیت می کند.
گفتنی اســت، قیمت سکه طی دو ماه گذشته با وجود عرضه هزاران 
سکه توسط بانک مرکزی به بازار، 123 هزار تومان افزایش داشته و کماکان 

حدود 45 هزار تومان حباب دارد.

پیش بینی  رئیس  اتحادیه طلا و جواهر تهران:

قیمت سکه
 دیگر جایی برای بالا رفتن ندارد

فروش بلیت های نوروزی اتوبوس آغاز شد

 عضو ناظر مجلس در صندوق توسعه ملی گفت: سید صفدر 
حسینی حقوق اعضای هیئت علمی که حدود 1۳ میلیون بود را 
دریافت کرده بود، ولی مابقی دریافتی را که حدود ۷00 میلیون 

تومان بود، برگرداند.
محمد حسینی در گفت وگو با مهر از بازگرداندن 700 میلیون تومان 
از حقوق نجومی صفدرحســینی به بیت المــال خبر داد و گفت: پس از 
پیگیری های صورت گرفته، ســید صفدر حسینی حقوق اعضای هیئت 
علمــی که حدود 13 میلیون بود را دریافت کرده بود، ولی مجبور شــد 
مابقی دریافتی را تا این سقف که حدود 700 میلیون تومان بود، برگرداند. 
وی در سطح وزیر بود و در حال حاضر در صندوقی که حساب و کتابی 

ندارد، فعالیت می کند.
عضو ناظر مجلس در صندوق توسعه ملی با بیان اینکه در حال حاضر 
بر اســاس مصوبه شورای حقوق و دستمزد، سقف حقوقی در نظر گرفته 
می شــود، تصریح کرد: شورای حقوق و دستمزد برای مقامات مبلغی را 
پیش بینی کرده که عدد قابل قبولی است، این موضوع در مصوبات دیگر 
هیئت دولت هم لحاظ شده است و بقیه افراد هم از آن استفاده می کنند.
وی تاکید کرد: شــاید این جمله را به صراحت بتوانم بگویم که آقای 
دوست حســینی در این مدت از آن طرف پشت بام افتاده بود، یعنی حتی 
برای چیزی که در خیلی جاها عرف است و اتفاق می افتد، مانند هزینه های 

رفاهی کارکنان را دریغ می کردند.
گفتنی است با روی کار آمدن دولت روحانی، صفدر حسینی هم در 
فاصله ســال های 92 تا 95 ریاست صندوق توسعه ملی را عهده دار شد. 
اما ســال گذشته اخباری در رسانه ها منتشر شد که نشان می داد صفدر 
حســینی طبق اســناد و مدارک از فروردین تا اســفند سال 94 به طور 
میانگین، 57 میلیون و 400 هزار تومان بابت حقوق آن هم فقط از این 

صندوق دریافت کرده است.
به عبارت دیگر حسینی سال گذشته جمعاً حدود 686 میلیون تومان 
بابت حقوق از صندوق توســعه ملی گرفــت و مزایای عجیبی در فیش 
حقوقی وی شــامل حق تلفن همراه )360 هــزار تومان(، ایاب و ذهاب 
)جالب اینکه مدیران ما خــودروی دولتی به همراه راننده دارند(، هزینه 
پزشــکی، هزینه های دندانپزشکی، یک سی ام پرداختی، اعیاد )بر اساس 
فیش های حقوقی موجود، تقریباً در بیشتر ماه های سال آقای رئیس بابت 
اعیاد، دریافتی داشــته است و این غیر از دریافتی های عید نوروز است(، 
بهره وری سه ماهه، کمک هزینه اوقات فراغت فرزندان، کمک هزینه خرید 
لباس، کمک هزینه خرید کتاب، کمک هزینه ســفر، کمک هزینه ورزش، 

کمک هزینه تحصیلی اذهان عمومی را به حیرت واداشته است.
با این حال نوبخت، رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی کشــور از 
ســیدصفدر حســینی به عنوان یکی از ذخیره های نظام یاد کرد، اما با 
افزایش انتقادات از حقوقهای نجومی در دولت، 10 مرداد ســال 1395، 
حســن روحانی با صدور حکمی احمد دوست حسینی را به عضویت در 

هیئت عامل صندوق توسعه ملی و ریاست این صندوق منصوب کرد.
با این وجود، یکســال پس از برکنــاری مدیر نجومی بگیر و انتصاب 
مدیر جدید، تغییرات سؤال برانگیز در رأس صندوق توسعه ملی رخ داد.

دی ماه امســال هیئت امنای صندوق توسعه ملی با استعفای احمد 
دوست حسینی رئیس پیشین این صندوق موافقت کرد.

پذیرش اســتعفای غافلگیرکننده دوست حسینی از ریاست صندوق 
توسعه ملی درست بعد از ارائه لایحه بودجه 97 به مجلس در حالی انجام 
شد که لایحه بودجه سال آینده با پیشنهادهای متعدد برداشت از صندوق 
توسعه ملی همراه بوده است و قبل از آن هم دوست حسینی نسبت به 

برداشت های مکرر از صندوق اعتراض کرده بود.
 دوست حسینی مهر ماه امسال درباره برداشت از منابع صندوق گفته 
بود: »منابع صندوق بین النسلی و حق الناس است و توجه و دقت مضاعفی 
می خواهد تا از آن صیانت شود. امروز حدود 70 میلیارد دلار منابع صندوق 

تسهیلات داده شده، باید به گونه ای باشد که ارزش منابع حفظ شود.«
همزمانی اســتعفای دوست حسینی با روزهای بررسی بودجه 97 در 
مجلس این سؤال را ایجاد می کند که آیا نگاه دوست حسینی درباره نحوه 
برداشت از صندوق، با آنچه دولت در لایحه بودجه سال آینده برای خود 
ترســیم نموده تفاوتی داشته یا اینکه دلیل دیگری برای استعفای او در 

کار بوده است.

عضو ناظر مجلس در صندوق توسعه ملی:

مدیر نجومی بگیر دولت یازدهم
 ۷۰۰ میلیون تومان را به زور قانون پس داد

مدیر اجرایی جمعیت مبارزه بــا دخانیات گفت: وضع و 
اجرای مالیات بر مواد دخانی با نرخ حداقل ۷0 درصد قیمت 
خرده فروشی، باعث کاهش حداقل ۳0 درصدی مرگ و میرهای 

ناشی از دخانیات تا سال 1۴0۴ خواهد بود.
علی طاهری با اشاره به بررسی مجدد بحث مالیات بر دخانیات در 
کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی، به ایسنا گفت: در حال حاضر 
سالانه بیش از 55 میلیارد نخ سیگار در کشور مصرف می شود، که این 
میزان مصرف سیگار منجر به مرگ 55 تا 60 هزار نفر در جامعه ایران 
می شود. در عین حال هزینه سالانه مواد دخانی در کشور بیش از 10 
هزار میلیارد تومان است و دو تا سه برابر این رقم نیز خرج هزینه های 

درمان بیماری های ناشی از مصرف دخانیات می شود.
طاهــری افزود: با بیان اینکه به همت نمایندگان مجلس مالیات 
ویژه ای در بودجه سال 95 برای این موضوع تصویب شد که با احتساب 
آن مصوبه، مجموع مالیات وضع شده تقریبا حدود 20 درصد قیمت 

خرده فروشی در نظر گرفته شد.
وی ادامه داد: متاســفانه در سال 1396 بر خلاف اصول اقتصاد 
مقاومتی و همچنین ماده 75 قانون اساسی، علیرغم تاکید بر محاسبه 
مالیات بر مبنای نرخ خرده فروشی و اجرای بند ب ماده 69 در قانون 
برنامه ششم توسعه، این مبنا تغییر پیدا کرد و بند »ب« ماده 69 در 
بودجه سال 96 نیز اجرا نشد. بنابراین میزان مالیات ماخوذه در سال 
1396 به کمتر از 10 درصد قیمت خرده فروشــی دخانیات کاهش 
پیدا کــرد و رقمی معادل 4000 میلیارد تومان از خزانه از دســت 
رفت و عایــدی آن به جیب تولیدکنندگان، واردکنندگان، دلالان و 

واسطه های این حوزه رفت.
مدیر اجرایی جمعیت مبارزه با دخانیات گفت: اکنون با توجه به 
شــرایط کشور و برای رسیدن به حد قابل قبول مالیات مواد دخانی 
به طوری که ســود واردکننده و تولیدکنندگان را هم تضمین کند، 
پیشــنهاد می شــود در اجرای بند »ب« ماده 69 قانون الحاق و بند 
»ت« ماده 73 قانون برنامه ششــم توســعه، به هر نخ سیگار تولید 
داخل 500 ریال و به هر نخ سیگار وارداتی 700 ریال عوارض تعلق 
گیرد تا سرجمع مالیات مورد نظر از محصولات دخانی به 35 درصد 

قیمت خرده  فروشی برسد.
طاهری تاکید کرد: البته این رقم در مقایســه با رقم حداقل 70 
درصد که برای اخذ مالیات از مواد دخانی از سوی سازمان بهداشت 
جهانی پیشــنهاد شــده و مالیات هایی که کشورهای همسایه برای 
دخانیات می گذارند، فاصله بسیار زیادی دارد. به عنوان مثال در ترکیه 
85 درصد، در اردن 84 درصد و در پاکســتان 76 درصد مالیات بر 

مواد دخانی گذاشته می شود.
وی افزود: باید توجه کرد که بر اســاس محاســبات انجام شده 
ســازمان جهانی بهداشــت، در صورت وضع و اجرای مالیات بر مواد 
دخانی با نرخ حداقل 70 درصد قیمت خرده فروشــی، شاهد کاهش 
35 درصدی مصرف این مواد خواهیم بود و از این محل حداقل 13 
هزار میلیارد تومان درآمد برای کشور محقق می شود. همچنین این 
موضوع باعث کاهش حداقل 30 درصدی مرگ و میرهای ناشــی از 
دخانیات تا سال 1404 خواهد بود و به این ترتیب جان 18 الی 20 

هزار نفر در سال نجات پیدا می کند.

مدیر اجرایی جمعیت مبارزه با دخانیات:

تعیین مالیات ۷۰ درصدی سیگار، سالانه 
جان 2۰ هزار نفر را نجات می دهد
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